& neque divino ministerio fungi, neque A Ecclesiæ suas gubernare, donec depositionibus illis subscriptissent. Quod si intra sex mensium spatum non resipuerint, nec omnibus Synodi decretis ac gestis consensissent, ipsos quoque depo ni jusserunt: utque Episcopi uniuscun que Provinciæ simul convenientes, in eorum locum alios subrogarent. Cum hæc ab illis consulta & ad effectum per ducta essent, omnibus ubique locorum Episcopis & clericis scripserunt, ut hæc ob servarent, & executioni mandarent. Itaque haud multo post, alii in aliorum locum substituti sunt ab Eudoxianis. Et in Macedonii quidem locum Eudoxius ipse suffectus est; in locum autem Basilii Athanasius; Eunomius vero, is qui postea nominis sui hæresin condidit, in locum Eleusii est subrogatus; deniq; Melletius Sebastia Ecclesiæ vice Eustathii regendam suscepit.

CAPUT XXVI.

De obitu Macedonii Constantinopolitani Episcopi: Et quid in prima concione dixerit Eudoxius: Et quomodo Eudoxius & Acacius Nicænam & Ariminensem fidei formulam abolere omni ope conati sint: Et quantus ex ea re tumultus Ecclesiæ contigerit.

Cæterum Macedonius Constanti nopolitanus spoliatus Ecclesiæ, in locum quendam juxta urbis regiæ portas se recepit: ibique extreum diei obiit. Eudoxius vero ejus loco Ecclesiæ obtinuit, Constantio Augusto decies, & Juliano Cælare ter Consulibus. Quo quidem tempore cum primum plebem colligeret in dedicatione magnæ Ecclesiæ quam Sophiam vocant, consenso sacerdotali suggestu, utpote concionaturus ad populum, hæc in ipso sermonis exordio dixisse fertur: Pater quidem impius est, filius autem pius. Cumque plebs tumultuaretur: conquiescite inquit, Pater quidem impius est, propterea quod neminem colit. Filius vero pius, quia colit Patrem. Quo dicto, auditoribus risum movit. Porro tam ipse, quam Acacius, simul juncti, omni ope laborarunt, ut eorum qua Nicæa statuta fuerant, memoriam ex omnium animis abolerent. Et fidei formulam qua Arimini recitata est, una cum additamentis qua ipsi tanquam eam correcturi adjecterant,

σαντο, καὶ μήτε λειτουργεῖν, μήτε τὰς ἐκκλη σίας διοικεῖν, ἀλλαὶ σὺ ταῦτα ὑπορ φωτινοῖς εἰς δὲ μὴ μεταρρευθεῖν σύνος μηδε εἶ, καὶ πᾶσι τοῖς δόξασι καὶ πεπχαγμένοις ὃ τῇ σωμάτῳ ταύτη συνανέσσωσι, καὶ αὐτοῖς καθαιρεῖσθαι. οὐδὲ Ἰησοῦς ἡμεράς συμβούλιος, αὐτὶ αὐτῶν χαρεσθεῖν εἴρηται ἢ ταῦτα αὐτοῖς ἔεισε λόγιο καὶ εἰς φραγ μέλο, γράφεσθαι τοῖς πανταχοῖς Ἐπισκόποντο καὶ πατρικοῖς, τάδε Φυλάτιν καὶ ἐπιτελέντα τάττετε, & πολλῷ υπερεγναντίκαβισσον τῷ ἀμφιτὸν ἐνδόξιον, αλλαὶ ἄλλῳ μα κεδονίῳ τὲ αὐτὸς ἐνδόξιος, καὶ βασιλεῖς αἴναστος. Καὶ ἐλθοτά εὐόμινος, οὐδὲ γος μητρὸς ταῦτα ἐγνώσθω τὸν αὐτὸν καλεσθείσας αἴρεστος αὐτὸν ἐνσαπίε, μετέπειτα σεβαστίᾳ ἐκκλησίαν ἐπερέπτη.